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KẾ HOẠCH 

Triển k hai công tác tháng 10 năm 2025 

 

I. Đánh giá công tác tháng 9/2025 

1. Công tác tư tưởng, chính trị: 

- Nhà trường đã phối hợp với đoàn thể tuyên truyền, triển khai tốt các hoạt động 

chào mừng 80 năm ngày cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02 tháng 9. Chào 

năm học mới; Thực hiện tốt an toàn giao thông. 

2. Công tác chuyên môn 

- Tổ chức 100% các lớp học 2 buổi/ngày ngay sau khai giảng từ 08/9/2025. Ổn 

định nề nếp dạy học, dạy đủ môn học. Thực hiện chương trình dạy học chính thức 

tuần 1- giữa tuần 4.  

- Phổ biến quy chế chuyên môn năm học 2025-2026.  

- Xây dựng chỉ tiêu và các nhiệm vụ năm học 2025 -2026; Triển khai các văn 

bản HD công tác chuyên môn. Ứng dụng CNTT, công nghệ AI vào dạy học môn 

Tiếng Việt (Nói và nghe) lớp 4, môn Tự nhiên và xã hội lớp 3 chương trình GDPT 

2018 

- Tổ chức học buổi 10 các hoạt động CLB KNS và câu lạc bộ Tiếng Anh giáo 

viên người nước ngoài cho học sinh khối lớp 1,2,3,4,5.  

3. Công tác Đảng 

- Tổng kết ĐH Đảng bộ Xã Tân Minh nhiệm kỳ 2025-2030. 

- GT đ/c Nguyễn Thị Quỳnh học lớp cảm tình Đảng. 

- Hoàn thiện hồ sơ đ/c Xiêm đề nghị cấp trên công nhận Đảng viên chính thức 

(K/nạp 19/9/2024). 

- Đã triển khai Nghị quyết đại hội đại biểu Đảng bộ xã Tân Minh lần thứ nhất 

nhiệm kỳ 2025- 2030.  

- Chương trình hành động số 02/CTr -UBND ngày 12 /9/ 2025 về thực hiện nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ xã Tân Minh lần thứ nhất nhiệm kỳ 2025-2030. 

4. Công tác khác 

- Tổ chức lễ thành công Lễ khai giảng năm học 2025 -2026(vừa trực tiếp tại sân 

trường đối với toàn trường có sân khấu phông bạt đầy đủ, mát, đẹp vừa trực tuyến với 

điểm cầu của BGD tổ chức; Đại biểu và CMHS về dự đầy đủ). 
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-  Họp công khai đấu thầu chọn đơn vị cung cấp suất ăn bán trú cho học sinh: 

Công ty TNHH Phát triển và thương mại thực phẩm HP; hồ sơ chỉ định thầu đơn vị 

cung cấp nước uống; 

- Tổ chức họp ban đại diện CMHS, họp phụ huynh học sinh các lớp; triển khai 

thông báo về KH tổ chức các CLB buổi thứ 10 trong NH 2025-2026 và phụ huynh tự 

nguyện viết phiếu đăng ký cho con tham gia các câu lạc bộ: KNS, TAGVNN, giáo 

dục Stem ROBOTSTIC. Tỉ lệ học sinh tham gia chiếm 70% (Tiết 4: 99.4%; KNS 

83.3%; TAGVNN 77,6%; GD Stem Robottics 51,2%) đồng thuận, hoàn toàn tự 

nguyện của PHHS. Đủ hồ sơ pháp lý, công khai minh bạch về hình thức tổ chức, tuân 

thủ theo đúng quy định và sự cho phép của cấp trên. 

- Tổ chức ăn bán trú, QL HS ngoài giờ chính khóa từ ngày 8/9; kỹ năng sống 

tiếng Anh nước ngoài từ 17/9; GD stem robotics từ T9/2025. 

- Tiếp tục sửa chữa cơ sở vật chất về đường điện thay át tổng với công suất lớn, 

lắp bổ sung át điện, hộp điện dãy nhà C phục vụ khai giảng trực tuyến. Bổ sung 1 

đồng hồ điện cho trường sau sự cố chấp điện cháy đồ hồ điện của trường ngày 19/9.  

- Sửa chữa máy bơm nước, khóa van tự động các téc nước.  

- Phối hợp với công ty thực phẩm bán trú sửa chữa ốp lát khu vực chế biến tại bếp.   

- Vận động phụ huynh mua bảo hiểm y tế lớp 1; 

- Kiểm tra nề nếp dạy học, các hoạt động vệ sinh trường lớp ngay tuần đầu năm học.  

- Tuyên truyền phát thanh an toàn giao thông, quán triệt học sinh ăn quà vặt,  quán 

triệt học sinh đi xe đạp gửi xe trong nhà trường đảm bảo an toàn.  

- Thực hiện tốt công tác phòng chống bão số 8, 9, 10. 

- Thực hiện đúng tiến độ điều tra phổ cập Giáo dục XMC năm 2025.  

*Tồn tại cần rút kinh nghiệm:  

- Liên Đội: Một số giáo viên chưa quán triệt nghiêm còn để học sinh gửi xe đạp ngoài 

nhà trường, sắp xếp để xe chưa thẳng hàng; 

- Học sinh còn ăn quà vặt vứt rác trong sân trường.  

- Còn nhiều học sinh chưa chịu học bài (4C). 

- Thư viện chưa mua bổ sung sách giáo khoa tài liệu tham khảo phục vụ năm học mới 

2025 -2026.  

- Kế toán chưa bàn giao cơ sở vật chất phòng học cho giáo viên. 

- BGh chưa kiểm tra giáo viên. 

II. Triển khai nhiệm vụ công tác tháng 10/2025 

1. Công tác tư tưởng, trọng tâm chính trị 

Tháng 10 thi đua lập thành tích chào mừng 95 năm ngày thành lập Hội Liên 

hiệp Phụ nữ Việt Nam 20 tháng 10;  

- Tiếp tục ôn định phòng học nề nếp học tập các lớp. 
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- Tổ chức CLB GD Stem Robotics. 

- Tổ chức Hội nghị cán bộ viên chức người lao động Nh 2025-2026, tổ chức Đại 

hội Liên đội; Đại Hội Đoàn TN. 

- Tổ chức chọn cử thi giáo viên giỏi cấp TP (tập hợp về Xã). 

- Thực hiện công tác phổ cập giáo dục đúng độ tuổi, phổ cập giáo dục xóa mù 

chữ năm 2025;  

- Tổ chức vui tết trung thu cho học sinh. 

- Quán triệt công tác thu chi, c/b tốt các đk đón đoàn GS của UBKT Đảng uỷ, 

GS của HĐND xã Tân Minh. 

- Tiếp tục xây dựng, sửa chữa cơ sở vật chất phục vụ cho năm học. Bổ sung 

đồng hồ điện đảm bảo an toàn đường điện phục vụ dạy học, quản lý nhà trường. 

2. Công tác chuyên môn 

- Ổn định nề nếp dạy học, tổ chức dạy học 2 buổi/ ngày với 9 buổi/tuần. 

- Thực hiện đúng dạy học hai buổi trên ngày dạy đủ các môn học. 

- Tổ chức học buổi 10 (tuần 1-3 của tháng) với các câu lạc bộ KNS, Tiếng Anh 

GVNN, GD stem robotics AI trên tinh thần tự nguyện của PHHS. 

- Dạy học thời khóa biểu, chương trình chính thức tuần 4-8.  

- Tổ chức SHCM tổ khối và cấp trường: 

+ Khối 4,5:  Tích hợp kĩ năng công dân số vào môn Tiếng Việt 5 (Viết). 

+ Khối 1,2,3: Tích hợp kĩ năng công dân số, công nghệ AI vào môn Tiếng Anh3  

- Ban giám hiệu dự giờ kiểm tra Giáo viên khối lớp 1, 4; 

- KT câu lạc bộ kỹ năng sống tiếng Anh giáo viên nước ngoài, giáo dục stent 

robot tích;  

- Triển khai và chọn lựa HS lớp 5 tham gia cuộc thi Olympic stem 2025 do 

trường Đại học Sư phạm Hà Nội tổ chức.  

3. Công tác Đảng:  

- Tuyên truyền chào mừng ĐH Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ I ngày 

26,27/9. 

Triển khai Kế hoạch 205/KH- UBND TP Hải Phòng ngày 21/ 8/2025 triển khai 

thành lập khu thương mại tự do thành phố Hải Phòng;  

- Hoàn thiện hồ sơ đ/c Xiêm đề nghị cấp trên công nhận Đảng viên chính thức 

(K/nạp 19/9/2024) 

- Triển khai các nghị quyết của Đảng lần thứ nhất, học tập trực tuyến trên VTV1 

đài truyền hình Việt Nam về chương trình Hội nghị toàn quốc. Quán triệt và triển 

khai thực hiện 4 nghị quyết quan trọng: 

+ Nghị quyết số 59- NQ/TW của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình 

hình mới;  
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+ Nghị quyết số 70-NQ/TW của Bộ Chính trị về bảo đảm an ninh năng lượng 

quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

+ Nghị quyết số 71-NQ/TW của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và 

đào tạo. 

+  Nghị quyết số 72-NQ/TW của Bộ Chính trị về một số giải pháp đột phá, tăng 

cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân. 

- Hướng dẫn của Trung ương và Ban Thường vụ Thành ủy về nâng cao chất 

lượng sinh hoạt chi bộ, Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy hướng dẫn sinh hoạt 

chi bộ tháng 9/2025 

4. Công tác pháp chế, GDPL 

- Tiếp tục triển khai Cv 460/ UBND-VHXH ngày 29/8/2025 về hướng dẫn thực 

hiện Kế hoạchtriển khai thi hành Luật và các Nghị định hướng dẫn thi hành trong 

ngành giáo  dục trên địa bàn xã. (Gồm các VB quy phạm pháp luật kèm Offcie) 

- CV Số: 9359 /VP-VX  ngày 26/9/2025 V/v thực hiện Quyết định số 126/QĐ-

BCĐCP ngày 11/9/2025 của Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 

5. Công tác khác 

- Liên đội : Tiếp tục thực hiện tốt nề nếp hoạt động của Liên đội: Quán triệt nề 

nếp học sinh đi học đúng giờ, vệ sinh trường lớp sạch sẽ, ko ăn quà vặt tại trường; tiết 

kiệm điện nước, an toàn giao thông cổng trường, công tác nội vụ lớp học. 

Chuẩn bị tích cực cho đại hội Liên đội (Xây dựng KH hoạt động với mục tiêu, 

các chi tiêu giải pháp thực hiện; đại hội Đoàn thanh niên;  

Thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị công tác học sinh y tế trường học.  

HS đi xe gửi xe đạp tại nhà trường đảm bảo an toàn. 

- Bộ phận Kế toán - Y tế học đường: Thu bảo hiểm y tế lớp 2,3,4,5;  Thu tiền 

mua sắm trang thiết bị phục vụ bán trú;  

Tiếp tục mua sắm cơ sở vật chất thiết bị điện, mạng sửa chữa tivi quạt bóng điện 

hỏng các lớp. 

- PHT: GV tiếp tục cập nhật thông tin dữ liệu phổ cập lên phần mềm hoàn thiện 

phiếu điều tra. Báo cáo phổ cập 2025 trên hệ thống. 

- BGH, Liên đội: Tổ chức tốt Tết Trung thu cho HS, trao 31 suất quà cho học 

sinh có hoàn cảnh khó khăn (DK từ 220-250.000đ/ suất quà – Quỹ Ban ĐDCMHS 

trường).  

- Chi uỷ, BGH chỉ đạo tổ chức tốt Hội nghị cán bộ viên chức người lao động, 

xây dựng chỉ tiêu năm học mới, phương pháp biện pháp thực hiện tốt chỉ tiêu năm 

học (07/10 - thứ Ba).  

Phối hợp công ty TNHH  phát triển và thương mại thực phẩm Hải Phòng – CC 

suất ăn BT tổ chức khám bệnh cho HS ăn bán trú vào chiều thứ Ba ngày 30/9/2025.  



5 

 

- Tiếp tục vận động ủng hộ KPCĐ vùng cấp nước sạch của xã Tân Minh tại 

thôn. 

- Kế toán, Văn thư, Tổng phụ trách Đội: Kiểm kê toàn bộ cơ số thuốc chăm sóc 

sức khỏe ban đầu tại tủ thuốc của các lớp lập biên bản thanh lý thuốc hết hạn sử dụng  

* An ninh an toàn trường học 

- Tuyên truyền GD an toàn giao thông, cấm bán hàng quán khu vực cổng trường 

(TPT Đội, BV, BT Đoàn TN dẹp hàng ngày).  

III. Tổ chức thực hiện 

Yêu cầu toàn thể CBGV, NV các tổ chuyên môn, các bộ phận bộ phận phụ 

trách quan tâm, tích cực vào cuộc triển khai các nhiệm vụ công tác tháng 

10/2025 an toàn, hiệu quả. 

Nơi nhận:  

- Đảng ủy, UBND xã để b/c;          HIỆU TRƯỞNG 
          - Các bộ phận liên quan (để t/h); 

- Lưu: VT.                                                                                

 

         

 

                                                                          Vũ Thị Minh 
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